Republik e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/13
Daté: 10.11.2017

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé Republikés
sé€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né
nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Miratohen Prioritetet Kyce t& Agjendés Evropiane pér vitin 2018.
2. Obligohen Ministrité e Qeverisé sé Republikés sé Kosovés, t& zbatojné detyrimet qé rrjedhin
nga Prioritetet Kyce t¢ Agjendés Evropiane pér vitin 2018, sipas fushave né té cilat jané

pérgjegjése bazuar né Shtojcén 1. t& kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé
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PRIORITETET KYCE TE AGJENDIS EVROPIANE PER VITIN 2018

Néntor 2017
Prishting




L Qeverisja e miré dhe sundimi i ligjit

Njé nga sfidat mé té médha pér Kosovén éshié sektori i sundimit 1€ ligjit me njé numér géshijesh
1¢ pérséritura si¢ éshté pavarésia e gjyqésorit, korrupsion! efj.

Pér prioritetet e vitit 2018 né k&té fushg, Kosova duhet t& fokuschet né:

1. Sundimii ligjit

Miratimi i legjislacionit duke e béré t& detyruesh&m pezullimin dhe/ose largimin
e zyrtaréve publik, pérkatésisht t& akuzuarve dhe (¢ d8nuarve pér korrupsion
o Ministria e Drejtésisé, Qeveria (30 shtatcr 2018)

Miratimi i Ligjit p&r Konfliktin e Interesit

o Kuvendi (30 mars 2018)
Miratimi i Ligjit pér Prokurorin e Shtetit

6 Ministria e Drejtésisé, Qeveria (30 mars 2G18)
Miratimi i Ligjit pér Pérgjegjésiné Disiplinore pér Gjyqtaré dhe Prokuroré

o Ministria e Drejtésisé, Qeveria (30 mars 2018)

2. Reforma zgjedhore

PErgatxtja e pakos ligjore pér reformén zgjedhore, duke perfshlré rekomandimet
¢ misionit vézhgues t& BE-s¢ dhe kérkesa pér oplmon nga Komisioni i
Venedikut ;
o Kuvendi (30 shtator 2018)
Pérgatitja e Ligjit pér Financimin e Partive Politike dhe kérkesa pér opinion nga
Komisioni i Venedikut
o Zyra e Kryeministrit (30 shtator2018)
Pérfundimi i auditimit t& financave t& partive politike -
- o Kuvendi (30 gershor 2018)
Publikimi i raporteve financiare & partive politike, si¢ parashihet me ligj
o Komisioni Qendror i Zgjedhjeve (30 shtator 2018)

3. Reforma e administratés publike

Zbatimi i Planit p&r racionalizimin e ag;encl ve (& pavarura dhe organeve
gendrore n& kuadér t& Qeverisé

o Zyra e Kryeministrit, Kuvendi (30 shtator 2618)
Sigurimi i njé procesi transparent, t& bazuar u3 merita dhe jopolitik t&
pérzgjedhjes, né harmoni me hg]m, pér t& gjitha institucionet e pavarura,

agjencité dhe organet rregullatorg, si dhe né kompznit€ publike

o Zyra e Kryeministrit'(30 shtator 2018)
Miratimi i pakos ligjore p&r Reformé t&€ Administratés Pubhke

o Ministria e Administratés Publike, Qeveria (30 gershor 2018)



IIL. Konkurrueshmeéria dhe klima e investimeve

Kosova éshté ekonomi e vogél e bazuar né konsum, e mbizotéruar nga sektori i shérbimeve, me
integrim ¢ kufizuar ndérkombétar dhe varshméri té lorté né asistencén nga donatorét dhe
remitencat. Deficiti tregtar éshté shumé i larté (2. 47 miliardé euro né vitin 2015), me bazé
prodhimit mjaft té ngushté dhe ende jo-konkurruese. Dobésité strukturore kufizojné zhvillimin
ekonomik afatgjaté té Kosovés, duke pérfshiré krijimin e-tregut funksional té punés ku do té
ofroheshin mé tepér mundési punésimi. Ndér sfidat kryesore pér Kosovén jané nevoja pér
ngritjen e bazés sé saj té prodhimit, zhvillimi i kapaciteteve eksportuese dhe mbyllja e boshllékut
té konkurrueshmérisé, trajtimi i ekonomisé joformale dhe pérmirésimi i mjedisit afarist, me
qéllim té krijimit 1€ njé klime mé 1¢ miré té investimeve. Krijimi i njé sistemi té transportit té
bazuar né treg, ndérmarrja e hapave té nevojshém pér ta hapur tregun e energjisé dhe sigurimi i
Jurnizimit 1¢ besueshém me energji -elektrike jané gjithashtu me reéndési jetike pér
konkurrueshmériné e Kosovés dhe agjenté té rritjes.

Pér prioritetet e vitit 2018 né kété fushg, Kosova duhet t& fokusohet n:

1. Promovimi i investimeve t& huaja direkte

¢ Ristrukturimi i Agjencis€ pér Investime e
"0 Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, Qeveria (30 mars 2018)
e Miratimi i affer-care programit dhe shérbimeve per investitorst
© Ministria e Tregtis¢ dhe Industrisé (30 shtator 2018)
2. Pérmirésimi i mjedisit afarist - !
e Miratimi i Ligjit p&r Raportim Financiar, Kontabilitet dhe Auditim
o Ministria e Financave, Qeveria (30 mars 2018)
o Pérdit&simi i Regjistrit Qendror per Leje dhe Licenca
.0 Zyra e Kryeministrit (30 gershor 2018)

e Miratimi i Ligjit p&r Inspektimet _

' o - Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, Qeveria (30 shtator 2018)

e Miratimi i legjislacionit sekondar per ndihme shtetsrore dhe funksionalizimi i
Komisionit dhe Departamentit pér Ndihmé& Shtetérore :

.0 Ministria e Financave (30 gershor 2018) _
e Zbatimin i Planit t& Veprimit p&r t& Luftuar Ekonoming Joformale
© Ministria e Financave (30 shtator 2018) _

e Miratimi i pakos ligjore per t& pérmir&suar infrastrukturén dhe standardet e

cilésisg, si dhe funksionalizimi i 4 laboratoréve te metrologjisé
o Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, Qeveria (30 shtator 2018)

e Rekrutimi i gjyqtareve dhe stafit profesional né Departamentin pér Céshtje
Ekonomike dhe Divizionin p&r Céshtje Fiskal né Departamentin Administrativ
t€ Gjykat&s Themelore t& Prishtinés o F— -

o Késhilli Gjygésor i Kosovés (30 gershor 2018)

e Zbatimi prokurimit elektronik n& prokurimet e centralizuara '

.0 Ministria e Financave dhe Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik (30
_shtator 2018) ' '

3. Statistikat



e Zhvillimi i statistikave sektoriale t& biznésit, energjisé dhe atyre sociale

O Agjencia e Statistikave té Kosovés (30 shtator 2018)

4. Agjenda e interkonektivitetit

5. Energjia

®

Zbatimi i t& gjitha ‘masave t& buta’ né kuad@r t& agjendés s& konektivitetit
.o Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Ministria ¢ Infrastrukturés, ZRRE dhe
KOSTT (30 shtator 2018) - ' :

Miratimi i Strategjisé s Energjis& 2017-2026
o - Kuvendi (30 mars 2018)
Miratimi i Programit t¢ Zbatimit t& Strategjisé s& Energjisé 2017-2019
© Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Qeveria (30 gershor 2017)
Investimet e reja ne gjenerimin e energjisé
o Ministria e Zhvillimit Ekonomik (30 mars 2018)
Miratimi i Plani t& Veprimit p&r Burimet e Rip&rtéritshme t& Energjisé
© Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Qeveria (30 mars 2018)
Krijimi i Fondit pér Efigencé t€ Energjisé _
O . Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Qeveria (30 gershor201 8)



HI. Punésimidhe arsimi

Kosova ka njé shkallé shumé té ulét té pjesémarrjes né tregun e punés, né vitin 2016 éshté 38.
7%, me boshllége té theksuara ndérmjet meshkujve (58. 3%) dhe femrave (18. 6%). Shkalla e
punésimit né vitin 2016 ishte 28%, shkalla e punésimit né mesin e femrave né moshé pune éshté
vetém 12.7 %, krahasuar me 43.0 % pér meshkujt. Késhtu, shkalla e papunésisé éshté e larté
27.5% (26.2%, te meshkujt, 31.8% te femrat). Pérfshirja e dobét e té rinjve né tregun e punés
pérbén brengé té vecanté. Vetém 10.1% e té rinjve nén moshén 25-vjegare jané té punésuar.

Kosova i ka 20 institucione ¢ arsimit té larté pér 1 milion banoré, gjé qé tejkalon mesataren e
Bashkimit Evropian. Megjithékété, ka nevojé urgjente qé té reformohet sektori i arsimit dhe gé té
ndérlidhet arsimi dhe aftésimi pas nivelit té mesém me boshlléget né tregun e punés. Megjithate,
meqé shkathtésité themelore dhe ‘té buta’ zakonisht zhvillohen gjaté arsimit themelor, duhet té
pérmirésohet cilésia e arsimit parauniversitar.

Pgr prioritetet e vitit 2018 né kété fushg, Kosova duhet t& fokusohet né:

1. Pérmirésimi i mundg&sive t& punésimit, me fokus ne punésimin e t& rinjve dhe grave:

o Zbatimi i Planit 18 Veprimit pér Punésim dhe Politikat e Sociale
© Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale (30 shtator 2018)
e Zbatimi i Planit t€ Veprimit p&r Punésim e te Rinjve
o Ministria e Punés dhe Mirégenies Sociale (30 shtator 2018)
2. Pérmirésimi i cilésisé s& arsimit
e Miratimi i pakos ligjore pér reformén ne sektorin e arsimit ,
o Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé, Qeveria (30 gershor
2018) oy
e Rritja e vijueshmérisé né arsimin parashkollor (33. 9% né& 2016/17)
o Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé (30 shtator 2018)
o Zbatimi i kurrikul&s s& bazuar né kompetencé pér klasat 0, 1, 2, 6, 7, 11 dhe
zhvillimi i kurrikulave pér klasat 3, 8 dhe 12 .
o Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé (30 shtator 2018)
o Hartimi i 25 standardeve t& profesionit dhe rishikimi i 20 kurrikulave t& Arsimit
dhe Aftésimit Profesional _ _
o Ministria e Arsimit, Shkencés dhe Teknologjisé (30 shtator 2018)



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/13
Dateé: 10.11.2017

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€ Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né
nenin 19 t€ Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, n& mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Projektligji pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/1.-034 pér Agjenciné
Kosovare t€ Privatizimit, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 04/L-115 dhe me Ligjin nr.
05/1.-080.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés sé Kryeministrit gé Projektligjin nga pika 1. e kétij
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t&€ Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

W

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

[l
Kryeministér i Republikés s& Kosoyés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/13
Daté: 10.11.2017

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&é Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Aprovohet Projektligji pér Trajtimin e Ndértimeve pa Leje.

2. Obligohet Sekretari i Pérgjithshém i Zyrés s& Kryeministrit gé Projektligjin nga pika 1. e kétjj
vendimi t'ia procedojé Kuvendit t& Republikés sé Kosovés pér shqyrtim dhe miratim.

3. Vendimi hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit.

RaTsh DINAJ
+ Q

e

Kryeministér i Républikés sé Koaovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/13
Daté: 10.11.2017

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t€ nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosoveés, té Ligjit nr. 05/L-125 pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2017, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, me
Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé& 10 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet kompensimi financiar i njghershém pér delegatét e legjislaturés 1990, té cilét kané
certifikuar mandatin e deputetit né mbledhjen e Kuvendit t& Kosovés, t&¢ datés 4 dhjetor
1999, té cilét kané marré pjesé né mbledhjen e Kuvendit t& Kosovés me datén 2 Korrik 1990
dhe me datén 7 Shtator 1990, si dhe kané vazhduar t€ marrin pjesé né mbledhjet e Kuvendit
deri me datén 24 maj 1992.

2. Mijetet financiare té pércaktuara né Ligjin nr. 05/L-125 pér Buxhetin e Republikés sé
Kosovés pér vitin 2017 né vleré prej 300.000 euro, do t& ndahen proporcionalisht pér 111
(njéqind e njéembédhjetd) deputeté, sipas Gazeta Zyrtare nr. 21 e datés 3 korrik 1990, né
shumé prej 2,702.70 euro pér secilin deputet.

3. Pér ata deputeté qé nuk jané né jeté, kompensimin e ploté financiar t& njehershém, do e
gézojné bashkéshortja/e veja e deputetit, apo fémija deri né moshén 18 vjecare, dhe nése
jané né studime deri né moshén 26 vjecare, si¢ éshté pércaktuar né pikén 2. té kétij vendimi.

4. Cdo vendim pér kompensimin e késaj kategorie t& pérfituesve, duhet t& jeté i bazuar né
ndarjen buxhetore t&€ paraparé pér kété géllim, sipas Ligjit nr. 05/L-125 pér Buxhetin e
Republikés s& Kosovés, pér vitin 2017.

5. Dokumenti né bazé té té cilit vértetohet numri dhe identiteti (emri e mbiemri) i deputetéve
g€ do ta gézojné kompensimin financiar t& njéhershém, sipas pikés 1. t& kétij vendimi, éshté
Gazeta Zyrtare nr. 21 e datés 3 korrik 1990.

6. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Ministria e Financave dhe Ministria e Punés dhe
Miréqgenies Sociale.



7. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramu \
‘<I('.i [ ‘-\J'TI ﬁ

Kryeministér i Republlkés s& Kosové

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t8 Qeverisé



Republike Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/13
Daté: 10.11.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, nenit 7 paragrafi 5. t€ Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare, duke u
bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés
sé& Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, me
Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né nenin 19 té Rregullores sé&
Punés s& Qeverisé sé¢ Republikés sé¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi i Ministrisé s& Tregtisé dhe Industrisé pér t'i rekomanduar Presidentit
t& Republikés sé¢ Kosovés dhénien e autorizimit Ministrit t& Tregtisé dhe Industrisé, pér
nénshkrimin e Marréveshjes ndérmjet Bashkimit Evropian dhe Kosovés pér pjesémarrjen e
Kosovés né Programin e Unionit “Konkurrenca e Ndérmarrjeve dhe Ndérmarrjeve t& Vogla
dhe té Mesme (COSME) 2014-2020".

2. I rekomandohet Presidentit t¢ Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit pér
nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e kétij vendimi, né pérputhje me afatin e pércaktuar

né Ligjin pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 06/13
Daté: 10.11.2017

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4, t€ nenit 93 paragrafi (4) dhe t€ nenit 17 paragrafi 1. té
Kushtetutés sé¢ Republikés s& Kosovés, t€ nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t&€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr.
15/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés s& Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma pér negocimin e Marréveshjes Ndérkombétare pér Shmangien e
Tatimit t&€ Dyfishté dhe Parandalimin e Evazionit Fiskal lidhur me Tatimet mbi t& Ardhurat
dhe mbi Kapitalin, ndérmjet Republikés sé Kosovés dhe Republikés Federale té Gjermanisé.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, obligohet Ministria e Financave gé té procedojé
konform dispozitave t& Kushtetutés t& Republikés sé Kosovés, té Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

("\ Ramysh ngA,DINAI

Lﬂ-l—-u.?

Kryeministér i Republikés s& Q\sovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republik e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/13
Daté: 10.11.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 4, 8 dhe nenit 45 t& Ligjit Nr. 03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé
Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e béra me Ligjin Nr. 03/1.-205, duke u bazuar né
nenin 4 t€ Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, me
Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né nenin 19 té Rregullores sé
Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Miratohet shqyrtimi i métejmé i kérkesés pér shpronésim pér interes publik i pronave t&
paluajtshme t€ pronaréve dhe zotéruesve t&€ interesit, t& cilat preken nga ndértimi i
Autostradés Prishtiné-Hani i Elezit, Zonat Kadastrale Doganaj, Soponicé, Reké, Nikaj, Bigec,
Koxhaj, Gajre, Gjurgjedell, Kacanik, Kaganik i vjetér, Komuna e Kaganikut dhe Zonat
Kadastrale Paldenicé dhe Pustenik Komuna e Hanit t& Elezit, sipas tabelave t& pérshkruara
nga evidencat kadastrale pérkatése pér titullarin e pronave t& paluajtshme, pozitén e tyre né
kuadér t& projektit t& interesit publik si dhe sipérfageve té tyre, té cilat tabela jané pjesé
pérbérése t& kétij vendimi.

2. Vlera e kompensimit t& pronave do té caktohet nga Ministria e Financave, konform Ligjit
Nr. 03/1-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme, me ndryshimet dhe plotésimet e
béra me Ligjin Nr. 03/1.-205 dhe Udhézimit Administrativ Nr. 02/2015 “Pér zbatimin e
metodave dhe kritereve teknike t& vlerésimit qé do t& pérdoren pér pérllogaritien e shumés
s€ kompensimit pér pronén e paluajtshme gé shpronésohet dhe démeve qé kané té béjné me
shpronésimin”.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen Departamenti i Shpronésimit (MMPH), Ministria e
Infrastrukturés dhe Ministria e Financave.

4. Vendimi hyn né fuqi né datén e shpalljes né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé¢ Kosovés dhe

né njé gazeté me tirazh t& madh né Kosové.
Ramugh EERA DINAJ .

Kryeministér i Republikés s& Ko}ovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé



Republik e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/13
Daté: 10.11.2017

N& mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 16 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/1L-045 pér Partneritet Publiko Privat, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, me
Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé
Punés s& Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Emérohet Komiteti pér Partneritet Publiko-Privat, né kété pérbérje t& anétaréve té
pérhershém, si né vijim:

1.1. Ministri i Financave kryesues;
1.2. Ministri i Zhvillimit Ekonomik anétar;
1.3. Ministri i Mjedisit dhe Planifikimit Hapésinor anétar;
1.4. Ministri i Tregtis¢ dhe Industrisé anétar;
1.5. Ministri i Infrastrukturés anétar.

2. Obligohet Ministria e Financave dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin e kétjj
vendimi, né pajtim me Rregulloren e Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés.

3. Shfuqgizohet Vendimi i Qeverisé Nr. 02/15 i datés 25.02.2015.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramu h H
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Kryelmmster i Repubhkes sé Kos+ve5

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
¢« Arkivit t& Qeverisé



Republik e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/13
Daté: 10.11.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s¢ Republikés
s€ Kosovés, t& nenit 29 t€ Ligjit Nr. 03/L-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe
Pérgjegjésité, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin 03/1-221, me Ligjin Nr. 04/L-116, me Ligjin
Nr. 04/1L-194, me Ligjin Nr. 05/1L-063 dhe me Ligjin Nr. 05/L-007, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr.
14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé
s& Republikés s¢ Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 10 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Ndahen mjete financiare né vleré prej 290,000 (dyqindenéntédhjeté mijé) euro pér mbulimin
e shpenzimeve pér familjet e shtetasve t& Kosovés t& vraré dhe té dénuar né rastin
“Kumanova”.

2. Mjetet financiare sipas pikés 1. t& kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara,
nén-programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, nén kategoria ekonomike e
rezervés me kod 38010 dhe i barten proporcionalisht secilés familje né shumé prej 10,000
(dhjet& mijé) euro.

3. Obligohet Ministria e Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

: Ramux'l Hﬁuu) A] o

Kryeministér i Republikés sé Kospvés

I'u dérgohet:

e Z&vendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
e Arkivit t& Qeverisé



Republikae Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/13
Daté: 10.11.2017

Né mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés s&¢ Republikés
sé€ Kosovés, té Ligjit nr. 03/1-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin
Nr. 04/L-111 dhe me Ligjin 05/1-009, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér
Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe
e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr.
15/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé¢ Republikés sé Kosovés nr.
09/2011, Qeveria e Republikés s& Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor 2017, nxjerr
kéte:

VENDIM

1. Qeveria e Republikés sé Kosovés pér drejtoré né Bordin e Ndérmarrjes Publike Qendrore
Korporata Energjetike e Kosovés Sh. A. eméron kéta kandidaté:

1.1. Faruk Hajrizi, kryesues;
1.2. Gjelosh Vataj;

1.3. Mehdi Pllashniku;

1.4. Izet Ibrahimi;

1.5. Fllanza Begqiri - Hoxha;
1.6. Ilir Rama.

2. Té eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi kryejné detyra dhe pérgjegjési né pajtim me Ligjin
nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111
dhe me Ligjin 05/1-009, dhe me dispozitat tjera ligjore né fuqi.

3. Mandati i t& eméruarve nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté tre (3) vjet.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

NAJ -~
Kryeministér i Republikés sé Kosgvés

Tu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/13
Daté: 10.11.2017

Né& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, t&€ nenit 17 paragrafi 2. t& Ligjit nr. 04/L-054 pér Statusin dhe t&é Drejtat e
Déshmoréve, Invalidéve, Veteranéve, Pjesétaréve t& Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, Viktimave
Civile dhe Familjeve té tyre, i plotésuar dhe i ndryshuar me Ligjin nr. 04/L-172 pér ndryshimin
dhe plotésimin e Ligjit nr. 04/L-054 pér Statusin dhe t& Drejtat e Déshmoréve, Invalidéve,
Veteranéve, Pjesétaréve t& Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, Viktimave t¢ Dhunés Seksuale t&
Luftés, Viktimave Civile dhe Familjaréve t& tyre, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr.
02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e
ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me
Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés s& Qeverisé sé Republikés sé
Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor
2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Raporti né lidhje me Déshmorét e Kombit, i pérgatitur nga Zyra pér Céshtje t&
Kategorive t€ dala nga lufta e UCK-sg, sipas Listave/Regjistrit t&¢ Komisionit Qeveritar pér
Verifikimin dhe Njohjen e Statusit t&¢ Déshmorit t&€ kombit, Invalidit, Veteranit, Pjesétarit apo
té Internuarit té UCK-sé.

2. Lista pérfundimtare e verifikimit pér t& gjitha kategorité e pércaktuara sipas Ligjit Nr. 04/L-
054 pér Statusin dhe t& Drejtat e Déshmoréve, Invalidéve, Veteranéve, Pjesétaréve té
Ushtrisé Clirimtare t& Kosovés, Viktimave Civile dhe Familjeve té tyre, i plotésuar dhe i
ndryshuar me Ligjin Nr. 04/L-172, si dhe ¢éshtjet q¢ ndérlidhen me kété proces, mbetet t&
shqyrtohen dhe miratohen né t¢ ardhmen.

w3

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusf IE&M[%:]?]\ :
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Kryeministér i Republikés s& Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 12/13
Daté: 10.11.2017

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s&é Republikés
sé Kosovés, t& Ligjit Nr. 05/1-068 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-042 pér
Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L- 237
dhe me Ligjin Nr. 05/L-92, si dhe Udhézimet Administrative t& Qeverisé sé& Republikés sé
Kosovés (QRK): Nr. 02/2015, Nr. 05/2016 dhe Nr. 03/2017, duke u bazuar né nenin 4 t&
Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr.
14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né nenin 19 t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé
sé¢ Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé¢ Kosovés, né mbledhjen e
mbajtur mé 10 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM

1. Lejohet Ministria e Zhvillimit Rajonal dhe Ministria e Inovacionit dhe Ndérmarrésisé qé t&
shfrytézojé kontratat e lidhura nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Publik (AQP) pér
prokurimet e centralizuara, ashtu si¢c &sht¢ pércaktuar me Ligjin Nr. 05/L-068 pér
ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés s&
Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237 dhe Ligjin Nr. 05/1-92, si dhe
Udhézimet Administrative t€¢ Qeverisé sé Republikés s¢ Kosovés (QRK): Nr. 02/2015, Nr.
05/2016 dhe Nr. 03/2017 dhe t& jané pjesé e kétyre UA.

2. AQP-sé i lejohet t& vendosé qé njé aktivitet i prokurimit i cili éshté pjesé e Udhézimit
Administrativ, mund t& zhvillohet nga ndonjé apo disa Autoritete Kontraktuese pér kohé t&
caktuar nése pér shkage dhe arsye té géndrueshme konsiderohet e arsyeshme. N& raste t&
tilla, AQP do t& njoftojé Institucionet kompetente ashtu si¢ parashihet me UA.

3. Cdo kontraté e lidhur né kundérshtim me Ligjin mbi Prokurimin Publik dhe pa miratim t&
AQP-sé do t& shpallet e pa vlefshme gjaté periudhés sé ardhshme pér periudhén sa éshté né
fuqi kontrata e lidhur nga AQP.

4. Obligohet Ministria e Financave dhe Agjencia Qendrore e Prokurimit Publik (AQP) gé ta
zbatojné kété vendim.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
Ramv.t&h I%RAE\INA] \
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Kryeministé‘r i Republikés sé Kos@és

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)
L]

Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 13/13
Daté: 10.11.2017

Né& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren nr. 07/2011, me Rregulloren nr. 14/2017 dhe me Rregulloren nr. 15/2017 si dhe né
nenin 19 t& Rregullores s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 10 néntor 2017, nxjerr kété:

VENDIM
1. Kérkohet nga Agjencia Kosovare e Privatizimit (AKP) qé pér periudhén njé (1) vjecare t&
pezullojé procesin e privatizimit t€ pasurive té paluajtshme (tokave) gé jané nén
menaxhimin e saj.
2. Obligohet AKP gé ta zbatojé vendimin e Qeverisé né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosov}s

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e té& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-és
e Arkivit t&8 Qeverisé



